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REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIK OF KOSOVA
KESHILLI PROKURORIAL I KOSOVES / TUZILACKI SAVET KOSOVA / KOSOVO PROSECUTORIAL COUNCIL

Né mbéshtetje té nenit 13 paragrafi 2, nenin 14 paragrafi 2, nénparagrafi 1, 2 dhe 3
dhe paragrafi 3, té Ligjit Nr. 03/1.-224 pér Késhillin Prokurorial t& Kosovés;

Duke marre parasysh specifikat e vecanta t& punés né Prokurorité e Republikés sé
Kosovés dhe nevojén e pérmbushjes sé mandatit dhe detyrave t€ punés;

Né pajtim me Vendimin e Késhillit Prokurorial t& Kosove, KPK-Nr. 18/2013, té daté
29 janar 2013, pér plotésim-ndryshimin e Udhézimin Administrativ pér caktimin e
shpenzimeve té reprezentacionit, Nr. 01 /2011, t& datés 10 gershor 2011, dhe
Vendimit t& KPK-Nr. 96/2012, t& datés 12 tetor 2013, Késhilli Prokurorial i Kosové,
nxjerr kété:

UDHEZIM ADMINISTRATIV
Nr. 05/2013

PER CAKTIMIN E SHPENZIMEVE TE REPREZENTACIONIT

Nenil
Qéllimi

Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim menaxhimin sa me efikas té buxhetit té
Prokurorisé sé Shtetit, pércaktimin e procedurave dhe lartésisé sé shpenzimeve té
reprezentacionit pér Kryeprokurorin e Shtetit, Zv. Kryeprokurorja e Prokurorisé
Speciale, Prokurorét e Zyrés sé¢ Kryeprokurorit t& Shtetit (PZKPSH), Kryeprokurori 1
Prokurorisé sé Apelit, Kryeprokurorét e Prokurorive Themelore, stafin menaxhues té
Sekretariatit t& Zyrés sé Kryeprokurorit t&€ Shtetit (SZKPSh) dhe t&¢ Késhillit
Prokurorial té Kosovés (KPK).



Neni 2
E drejta pér reprezentacion

Té drejté pér reprezentacion kané: Kryeprokurori i Shtetit, Prokurorét e Zyrés sé
Kryeprokurorit té Shtetit (PZKPSH), Zévendés Kryeprokurorja e Prokurorisé
Speciale (“PS”), Kryeprokurori i Prokurorisé sé& Apelit, Kryeprokurorét e
Prokurorive Themelore, Drejtori i Pérgjithshém i PSH, Drejtori i Zyrés pér
Vlerésimin e Pérformancés (ZVP), Menaxheret/ Udhé&heqgésit e Zyrave né SZKPSH
dhe KPK (“Menaxherét”), Shefi i Kabinetit té Kryeprokurorit té Shtetit, Zédhénési-ja.

Neni 3
Shpenzimet e Reprezentacionit

1. Shpenzimet e reprezentacionit pérfshijné shpenzimet qé¢ béhen gjaté kryerjes sé
detyrave zyrtare, pér pozitat e cekura mé poshté pérfshijné:

1%

L2

15

Kryeprokurori i Shtetit, shpenzimet pérfshijné pijet gjaté takimeve
zyrtare, drekat ose darkat zyrtare me delegacione t& ndryshme dhe
me KPK, si dhe dhurata té rastit né pajtim me legjislacionin né fuqi.

Zévendés Kryeprokurorja e PSRK, Kryeprokurori i Prokurorisé sé
Apelit, kryeprokurorét e prokurorive themelore, Drejtori i
Peérgjithshém i SZKPSh, Drejtori i Zyrés pér Vlerésimin e
Pérformancés (ZVP), shpenzimet pérfshijné pijet gjaté takimeve
zyrtare, drekat ose darkat zyrtare me delegacione t& ndryshme.

Prokurorét e ZKPSH, menaxheret, shefi i sabinetit té¢ Kryeprokurorit
t& Shtetit, zédhénési-ja, zyrtari pér protokoll, shpenzimet pérfshijné
pijet gjaté takimeve zyrtare.

2. Shpenzimet e reprezentacionit nuk mund té pérdoren pér géllime té tjera, pérveg
atyre té pércaktuara mé larté.

Neni 4
Vlera e shpenzimeve té reprezentacionit

1. Né varési nga arsyet dhe nevojat e punés, vlera maksimale e shpenzimeve
mujore té reprezentacionit &shté si né vijim:

a) Kryeprokurori i Shtetit pa-kufizim

b) Prokuroréte ZKPSH deri né 80.00 €
c) Zévendés Kryeprokurorja e PSRK deri né 100.00 €
d) KryeprokuroriiPA deri né 100.00 €
e) Kryeprokuroréte PTH deri né 100.00 €
f)  Drejtori i Pérgjithshém i PSH deri né 200.00 €
g) Drejtorii ZVP deri né 80.00 €
h) Menaxherét e zyrave né SZKPSH dhe KPK deri né 40.00 €

i)  Shefi i Kabinetit, zédhénési-ja,
zyrtari pér protokoll deri né 40.00 €



Neni 5
Pérdorimi i shpenzimeve té reprezentacionit

Té gjitha shpenzimet e reprezentacionit duhet té arsyetohen me fatura pérkatése, né
pjesén e pasme té faturés té nénshkruhen nga shpenzuesi i autorizuar sipas kétij
Udhézimi dhe té ceket géllimi i shpenzimit.

Neni 6
Shpenzimet e reprezentacionit pér komisionet dhe grupet punuese

Udhéhegésve té komisioneve dhe grupeve punuese té Késhillit apo té Prokurorive, u
lejohen shpenzimet e reprezentacionit pas aprovimit t& kérkesés sé miratuar nga
Drejtori i Pérgjithshém i PSH.

Neni 7
Lartésia e shpenzimeve té reprezentacionit pér komisionet dhe grupet punuese

Komisioneve dhe grupeve punuese té Késhillit apo té Prokurorive, u lejohen
shpenzimet e reprezentacionit né shumén e caktuar “ad hoc”, sipas kérkesés sé
udhéhegésit té komisionit apo grupit punues dhe pas aprovimit nga Drejtori i
Pérgjithshém i PSH.

Neni 8
Shpenzime pér reprezentacion

Shpenzimet e reprezentacionit nuk mund té akumulohen dhe vlera e shpenzimeve
mbyllet né ditén e fundit t&€ muayjit.

Neni 9
Planifikimi i shpenzimeve té reprezentacionit

1. Shpenzimet e reprezentacionit planifikohen né buxhetin e PSH-s¢ dhe
aprovohen pér ¢do viti fiskal.

2. Shérbimet e reprezentacionit duhet té shfrytézohen me kompanité me té cilat
ekziston marréveshja - kontrata dhe shpenzimi, fatura, paguhet pérmes
transferimit bankar té¢ mjeteve né xhirollogariné e pérfituesit-ofruesit té
shérbimit.



3. Né raste t€ vecanta kur nuk ka marréveshje apo kontrate, sipas paragrafit 2 t&
kétjj neni, lejohet pagesa me para t& gatshme nga fondi i parave te iméta -
Patty Cash, duke respektuar procedurat pér blerje me vlere mé t& vogél se
100.00 €. Kjo vlen pér shfrytézuesit e té drejtés pér shpenzime té pérfagésimit
pér raste kur nuk ka kompani t& kontraktuar qé kryen shérbime né objektin
ku ofrohet shérbimi.

4. Ekzekutimi i transferimit bankar t& mjeteve, si¢ pércaktohet né paragrafin 2 t&
kétij neni, kryhet nga Zyra pér Buxhet dhe Financa e PSH.

Neni 10
Dispozita pérfundimtare

Ky Udhézim Administrativ, shfugizon Udhézimin Administrativ Nr. 01/2011, t&
datés 10 gershor 2011 dhe Vendimin e KPK-sé& Nr. 96/2012, té datés 12 tetor 2012,

Neni 11
Hyrja né fuqi

Udhézimi Administrativ hyn né fuqi né ditén e miratimit nga Késhilli Prokurorial i
Kosovés dhe nénshkrimit nga Kryetari dhe ka efekt retroaktiv nga data 1 janar 2013.

Prishting, mé 29 janar 2013 - * Izsmet Kabashi
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